comptes prévisionnels de l’opérateur 
historique et en y intégrant le montant de 
la redevance énergétique, l’ARSE a émis 
la décision N°2022-001 portant révision 
des prix de cession des hydrocarbures 
livrés par la SONABHY à la SONABEL 
pour la période du 01/01/2022 au 
31/12/2022 à deux cent onze (211) 
FCFA par litre pour le HFO et trois cent 
vingt-quatre (324) FCFA par litre pour le 
DDO qui devraient générer un résultat 

net de 527 009 FCFA.

Sur la base des informations fournies 
par la Direction Générale du Budget, 
la compensation accordée par le 
Gouvernement au titre de l’exercice 
2022 à la SONABEL pour le compte

[...]

qu’après l’approbation du Premier 

Ministre. Cette approbation est réputée 
acquise un (01) mois après la saisine du 
Premier Ministre si aucune objection n’a 
été émise.

Pour l’exercice 2022, le budget de l’ARSE 
est établi en recettes et en dépenses  à 
la somme de : un milliard six cent vingt-
quatre millions trois cent cinquante-
deux mille quatre cent quatre-vingt-deux 
(1 624 352 482) F CFA. Ce budget a été 

soumis au Premier Ministre qui a marqué 
son approbation.

Ce budget est réparti comme suit : 
Redevance énergétique : un milliard deux 
cent trente-quatre millions deux cent 
quatre-vingt-dix mille quatre cent quatre-
vingt-deux (1 234 290 482) F CFA. 
Subvention de l’Etat : trois cent quatre-
vingt-dix millions soixante-deux mille 
(390 062 000) francs CFA.

Tableau 14 : Répartition du budget par source de financement 

SOURCES DE FINANCEMENT   MONTANT  

Redevance due aux opérateurs du secteur de 
l’énergie 1 234 290 482 76

Subvention de l’État 390 062 000 24

TOTAL 1 624 352 482 100